
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
 

 

 
 

                                                                   Година: VI 
 

 

Цена овог броја је 200,00 динара. Годишња претплата је 2.000,00 динара. 

 

 

БРОЈ 7   
 

 

 

 

 

 

 

 

Службени лист Општине Чајетина,  

број 7/2011 од  6. октобра 2011 . године         

 

 

 

 

Чајетина, 7.октобра 2011 . године  

 



''Службени лист општине Чајетина'',  број  7/2011 од 7.октобра  2011 . године 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 
 
 

 

1. Извршење буџета општине Чајетина у периоду од 1.јануара до 

30.јуна 2011.године; 

2. Решења о давању сагласности на Извештај о раду за радну 

2010/2011 годину и План рада и Предшколски програм 

васпитно-образовног рада за радну 2011/2012. годину  

Предшколске установе '' Радост '' Чајетина;  

3. Одлука о доступности информација, учешћу јавности у 

доношењу одлука и праву на правну заштиту у питањима 

животне средине; 

4. Одлука о ослобађању од плаћања накнаде за уређење 

грађевинског земљишта; 

5. Одлука  о потврђивању мандата новом одборнику; 

6. Одлука о ослобађању од плаћања накнаде за уређење 

грађевинског земљишта за ''Златиборац'' ; 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



''Службени лист општине Чајетина'',  број  7/2011 од 7.октобра 2011 . године 

 

            2 

 
На основу члана 40.тачка 27. Статута општине Чајетина ( ''Службени  лист општине 

Чајетина'' број 7/2008), Скупштина општине Чајетина , на седници одржаној 6.октобра 

2011.године, донела је 

 

 

   РЕШЕЊЕ   О  

ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  НА  ИЗВЕШТАЈ О РАДУ ЗА  

РАДНУ 2010/11 ГОДИНУ, ПЛАН РАДА ЗА РАДНУ 2011/12 

ГОДИНУ  и  ПРЕДШКОЛСКИ ПРОГРАМ ВАСПИТНО –

ОБРАЗОВНОГ РАДА ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ 

''РАДОСТ'' ЧАЈЕТИНА ЗА РАДНУ 2011/12.годину 
 

 

I 
 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о раду за радну 2010/11 годину , План 

рада за радну 2011/12 годину и Предшколски програм васпитно-образовног рада 

предшколске установе '' Радост '' Чајетина за радну 2011/12 годину ,  који су усвојени на 

седници Управног одбора ове установе дана 9. септембра 2011.године. 

 

II 
 

 Саставни део овог решења је Извештај о раду за радну 2010/11 годину , План рада 

за радну 2011/12 годину и Предшколски програм васпитно-образовног рада предшколске 

установе ''  Радост '' Чајетина за радну 2011/12 годину. 

 

III 

 
 Решење доставити: Предшколској установи  '' Радост '' Чајетина, рачуноводству 

Општинске управе и архиви Скупштине општине. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-84/11-01  од 6.октобра 2011.године 

 

                                                                                                           ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                     Скупштине општине, 

 

           Милоје Рајовић 



''Службени лист општине Чајетина'',  број  7/2011 од 7.октобра 2011 . године 

 

            3 
 

На основу члана 4. став 1. тачка 3. и члана 14. Закона о заштити животне средине 
(„Сл. гласник РС“ број 135/04,... и 43/2011 – одлука УС), и члана 40.  Статута општине 
Чајетина ('' Службени лист Општине Чајетина '' ,  број 7/2008) Скупштина општине 
Чајетина, на седници одржаној 6.октобра 2011. године, донела је 

 

ОДЛУКУ 
О  ДОСТУПНОСТИ ИНФОРМАЦИЈА, УЧЕШЋУ ЈАВНОСТИ У 
ДОНОШЕЊУ ОДЛУКА И ПРАВУ НА ПРАВНУ ЗАШТИТУ У 

ПИТАЊИМА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

 

    I  ОПШТА ОДРЕДБА 

Члан 1. 

 

Одлуком о доступности информација, учешћу јавности у доношењу одлука и праву 

на правну заштиту у питањима животне средине (у даљем тексту: Одлука) Скупштина 

општине Чајетина утврђује обавезу свих органа општине Чајетина, предузећа, установа 

и служби чији је оснивач , као и месних заједница (у даљем тексту: даваоци 

информација), да учине доступним  информације које се тичу заштите и очувања 

животне средине, уређује учешће јавности у доношењу одлука у овој области и правну 

заштиту у питањима животне средине на територији општине Чајетина. 
 

   II  ДОСТУПНОСТ ИНФОРМАЦИЈА 

 

Члан 2. 

 

Даваоци информација дужани су  да учине доступном јавности сваку информацију 

из области своје надлежности, која је од значаја за: 

-  грађане, правна лица и удружења која се баве заштитом животне средине, 

-  сва лица на која утичу или могу утицати поступци и одлуке надлежних органа, 

-  сва лица  која имају и искажу интерес да бране право на живот у здравој животној   

средини, у складу са законом и одредбама ове Одлуке. 

 

Члан 3. 

 

Даваоци информација посебно су обавезни да доступном јавности учине сваку 

информацију која се тиче идентификације загађивача животне средине на територији 

општине Чајетина, до које су дошли у вршењу послова из своје надлежности, као и мере 

које предузимају на отклањању или санацији насталог проблема који непосредно утиче, 

или може утицати, на здраву животну средину. 

 



Члан 4. 

 

Доступност информација у области заштите животне средине обезбеђују се, поред 

начина утврђених законом, и: 

- одржавањем конференција за штампу, 

-  издавањем саопштења за јавност, 

- отварањем посебне стране на сајту Општине Чајетина, 

- одржавањем трибина о стању и мерама које се предузимају на заштити животне 

средине, 

- организовањем тематских округлих столова о проблемима заштите животне средине, 

- штампањем брошура и др. материјала о информацијама значајним за заштиту 

животне средине, 

-  едукацијом предшколске и школске омладине о потреби и мерама на заштити 

животне средине, 

-  организовањем јавних расправа о нацртима  одлука и предлозима планова којима се 

нормативно уређује област заштите животне средине, 

- као и на други примерен начин којим се грађани и друга заинтересована правна и 

физичка лица могу обавеститити о питањима у овој области. 

 
   III  УЧЕШЋЕ ЈАВНОСТИ У ДОНОШЕЊУ ОДЛУКА 

Члан 5. 

 

Обавезује се Општинско  веће да правовремено, на један од начина утврђених 
чланом 4. ове Одлуке, обавесте грађане, правна лица, удружења и друге заинтересоване 
субјекте о могућности учешћа у поступку доношења одлука из надлежности Скупштине 
општине Чајетина, а које се тичу животне средине. 

Обавештење из става 1. овог члана треба посебно да садржи информације о 
природи предложене одлуке, надлежном органу управе који је одговоран за њено 
спровођење, начину и облику учешћа грађана односно достављања примедби и предлога, 
рок за њихово подношење, као и друге информације од значаја  за учешће јавности  у овом 
поступку. 

Члан 6. 

 

Скупштина општине Чајетина, као облик учешћа јавности у доношењу одлука у 
овој области, овом Одлуком, установљава институт под називом ''Зелена скупштинска 
столица''.  Институтом ''Зелена скупштинска столица'', у смислу одредаба ове Одлуке 
установљава се обавеза председника Скупштине општине Чајетина да  позове 
председника Савета за заштиту животне средине, односно овлашћеног представника 
Савета, на сваку седницу Скупштине општине на чијем дневном реду се налазе питања из 
области заштите животне средине, обезбеди му скупштинску столицу у првом реду сале у 
којој се одржава седница, која је видно означена као ''зелена столица'', на којој нико нема 
право да седи осим председника, односно овлашћеног представника Савета, која остаје 
празна и уколико исти нису присутни седници. 

Скупштина општине Чајетина обавезна је да, у оквиру овог института, при 



разматрању и доношењу одлука које се непосредно тичу или се могу тицати заштите, 
унапређења и развоја животне средине обезбеди, у оквиру расправе о предлогу одлука, 
право председнику или овлашћеном представнику Савета, учешће у расправи, без права 
одлучивања. 
 

  IV  ПРАВО НА ПРАВНУ  ЗАШТИТУ 

Члан 7. 

 

Општинска управа Чајетина, у циљу обезбеђивања правне заштите грађана, 
правних лица, удружења и других заинтересованих субјеката у области  заштите и 
очувања животне средине, одредиће једно лице из реда дипломираних правника 
запослених у општинској управи, који ће поред својих послова додатно обављати послове 
утврђене овим чланом. 

Ово подразумева обавезу пружања бесплатне правне помоћи свим заинтересованим 
субјектима и давања информација о могућности покретања управних и судских поступака 
и коришћењу правних лекова, у случајевима када им је повређено неко од права 
гарантованих овом одлуком. 

Обавезује се Општинска управа, да обезбеди организационе и друге неопходне 
услове за обављање послова из овог члана. 
 

   V ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 8. 

Средства за активности и рад института утврђених овом Одлуком обезбеђују се у 
буџету општине Чајетина и финансирају се из средстава Буџетског фонда за заштиту 
животне средине Општине Чајетина. 

 

Члан 9. 

 

Обавезују се органи  општине Чајетина да своја акта уреде у складу са одредбама 
ове Одлуке до почетка њене примене. 

 

Члан 10. 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 
општине Чајетина“, а примењиваће се од 1. маја 2012. године. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-83/11-01 од 6.октобра 2011.године 

 

                                ПРЕДСЕДНИК 

                                                                        Скупштине општине, 

                                                                         Милоје Рајовић 



''Службени лист општине Чајетина'',  број  7/2011 од 7.октобра 2011 . године 

 

            4 
 

 

 На основу члана 4о.став 1. тачке 6. и 7. Статута општине Чајетина  ( ''Службени 

лист општине  Чајетина'', број 7/2008 ) и члана 17б. став 2. и 3. Одлуке о утврђивању 

накнаде за уређивање  грађевинског земљишта ( ''Службени лист општине Чајетина '' , број 

3/2010, 6/2010 и 4/2011), Скупштина општине Чајетина на седници одржаној 6.октобра 

2011.године, донела је  

 

 

ОДЛУКУ   О  

ОСЛОБАЂАЊУ ОД  ПЛАЋАЊА НАКНАДЕ ЗА УРЕЂЕЊЕ 

ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 

 

 

I 

 

 
 Ђурић Љубица из Ужица, ОСЛОБАЂА СЕ  од плаћања накнаде  за уређење 

грађевинског земљишта у износу од 265.104,00 динара у поступку легализације  

пословног објекта изграђеног на к.п. број 156/7 КО Крива Река , а у предмету Општинске 

управе-Одсек за урбанизам и просторно планирање  број 351-840/2010-03 . 

 

 

II 
 

 
 Одлуку доставити: именованој , Општинској управи – Одсеку за урбанизам и 

просторно планирање и архиви СО. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-82/11-01 од 6.октобра 2011.године 

 

 

 

             ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                             Скупштине општине, 

 

                                                                                                                 Милоје Рајовић 

 

 



''Службени лист општине Чајетина'',  број  7/2011 од 7.октобра 2011 . године 

 

            5 

 

 
 

 

 На основу члана 48. и 49.  Закона о локалним изборима ('' Службени гласник РС '' 

број 129/2007, 34/2010 - Одлука УС и  54/2011 ) и члана 104.Статута општине ( ''Службени 

лист општине Чајетина'' број 7/2008 ) , Скупштина општине Чајетина на седници одржаној 

6.октобра  2011.године , донела је 

 

 

О Д Л У К У   О 

ПОТВРЂИВАЊУ  МАНДАТА   НОВOМ ОДБОРНИKУ 
 

 

I 

 

 

 ПОТВРЂУЈE СЕ мандат  новом  одборнику  Скупштине општине Чајетина, 
Рајку Пелверовићу  из Чајетине , са изборне листе  Нова Србија- Велимир Илић. 

 

 

II 

 

 
 Против ове Одлуке  може се изјавити жалба Управном суду у Београду у року од 

48 часова од дана доношења ове одлуке. 

 

  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-81/11-01 од 6.октобра 2011.године 

 

 

       

                                       ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                  Скупштине општине, 

 

                                                                               Милоје Рајовић 

 

 



''Службени лист општине Чајетина'',  број  7/2011 од 7.октобра 2011 . године 

 

            6 

 
На основу члана 4о.став 1. тачке 6. и 7. Статута општине Чајетина  ( ''Службени 

лист општине  Чајетина'', број 7/2008 ) и члана 17б. став 3. Одлуке о утврђивању накнаде 

за уређивање  грађевинског земљишта ( ''Службени лист општине Чајетина '' , број 3/2010, 

6/2010 и 4/2011) , Скупштина општине Чајетина на седници одржаној 6.октобра 

2011.године, донела је 

ОДЛУКУ   О  

ОСЛОБАЂАЊУ ОД  ПЛАЋАЊА НАКНАДЕ ЗА УРЕЂЕЊЕ 

ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 

 

I 

 
Инвеститор '' Златиборац''  д.о.о  Београд, Мојковачка 58 , ОСЛОБАЂА СЕ  од 

плаћања накнаде  за уређење грађевинског земљишта у поступку легализације 

производних погона  изграђених у Мачкату на кат. парцели 444/1 КО Мачкат и то по 

следећим захтевима поднетим Општинској управи: 

 

 

Редни 

број 

Број захтева Назив објекта Нето 

површина 

по 

пројекту 

Износ 

накнаде на 

рате  

Износ накнаде са 

попустом  од 20 % 

1. 351-336/10 Пословно 

стамбена зграда 

1.389,27 м2 1.535.171,оо  

динара  

1.228.137,оо 

динара 

2. 351-522/10 Котларница и 

Трафо станица 

409,02 м2  451.975,оо 

динара 

361.580,оо динара 

3. 351-343/10 Складишна хала 1.285,18 м2 1.420.150,00 

динара 

1.136.120,00 

динара 

4. 351- 342/10 Паркирна 

платформа 

780,83 м2 862.833,00 

динара 

690.266,00 динара 

5. 351-346/10 Зграда за 

конфекционирање 

и пакерај 

10.041,44 

м2 

3.328.798,оо 

динара 

2.663.038,оо 

динара 

6. 351-337/10 

351-338/10 

351-339/10 

Објекат прераде, 

сушења и улазни 

тракт  

2.696,95 м2 894.055,00 

динара 

715.244,00 динара 

7. 351-340/10 Хладњача са 

ходником 

993,18 м2 329.245,00 

динара 

263.396,00 динара 

8. 351-341/10 Зграда  машинске 

обраде 

1.894,52 м2 628.045,00 

динара 

502.436,00 динара 

     7.560.217,00 динара 



 

II 

 
Даном доношења ове одлуке  ставља се ван снаге Одлука о ослобађању од  плаћања 

накнаде за уређивање грађевинског земљишта број 02- 60/11-01 од 23.јуна 2011.године 

 

 

III 
 

 

 Одлуку доставити: '' Златиборац''  д.о.о 11136 Београд, Мојковачка 58, oпштинској 

управи и архиви СО. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-60/11-01 од 6.октобра 2011 .године 

 

 

                                                ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                             Скупштине општине, 

 

                                                                                                                 Милоје Рајовић 

 

 

 

 
 

 

 

 


